
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TRIBUTI 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 62 

 
DATA 24/07/2024 

 
 
OGGETTO:LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE  FATTUREFATTURE  ALLAALLA  DITTADITTA  AREAAREA  SRLSRL  
PERPER  ILIL  SERVIZIOSERVIZIO  DIDI  RISCOSSIONERISCOSSIONE  COATTIVACOATTIVA  DELLEDELLE  
ENTRATEENTRATE  COMUNALI.COMUNALI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
- del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 
- dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 4 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Tributi; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza, anche 
potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
RICHIAMATA la D.R. n. 96 del 02.05.2023 con la quale veniva affidato alla ditta AREA Srl di 
Mondovì il servizio per la riscossione coattiva delle entrate comunali per il periodo 1.1.2024-
31.12.2025 con possibilità di proroga per un ulteriore biennio, impegnando a tal fine l’importo di € 
34.163,00 oltre ad Iva 22% per complessivi € 41.678,86 - CIG n. Z763ABA1B1; 
 
VISTA, inoltre, la determinazione su richiamata che impegnava la spesa complessiva di  
€ 41.678,86 come segue: 

 per € 20.839,43 al cap. PEG n.1187/99 codice 01.04.1 esercizio 2024; 
 per € 20.839,43 al cap. PEG n.1187/99 codice 01.04.1 esercizio 2025; 

 
VISTE le seguenti fatture elettroniche della ditta suddetta: 

 n. 15516/D del 10.07.2024 di € 307,89 compresa I.V.A. 22% 
 n. 15517/D del 10.07.2024 di € 3.071,00 compresa I.V.A. 22% 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: BILARDI Maria Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 n. 15518/D del 10.07.2024 di € 95,45 compresa I.V.A. 22% 
 n. 15519/D del 10.07.2024 di € 236,17 compresa I.V.A. 22% 
 n. 15520/D del 10.07.2024 di € 22,48 compresa I.V.A. 22% 
 

RISCONTRATA la regolarità delle fatture sopra richiamate; 
 
PRESO ATTO che la suindicata spesa trova copertura al cap. al cap. PEG 1187/99 codice 01.04.1 
“Spese per la riscossione dei tributi” del bilancio 2024/2026 esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che è stata verificata con esito positivo la regolarità contributiva della ditta creditrice 
con l’acquisizione del Durc On Line - prot. INAIL_ 43908780 del 29.05.2024 in corso di validità e 
con scadenza in data 26.09.2024;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione delle fatture di cui trattasi; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI:  
- il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 

del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.164 del 21.12.2023; 
 

VISTO l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 
2015), relativo al versamento dell’IVA con il sistema dello split-payment; 
 
VISTI, altresì: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
         

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
di liquidare e pagare per i motivi citati in premessa, le fatture come sopra meglio specificate per 
l’importo complessivo di € 3.732,99 alla ditta Area Srl di Mondovì; 
 
di imputare la spesa di € 3.732,99 al cap. PEG 1187/99 codice 01.04.1 “Spese per la riscossione dei 
tributi” del Bilancio Unico di Previsione 2024/2026, esercizio 2024; 
 
di pubblicare la presente Determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs.33/2013. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 
firmato digitalmente 

BILARDI Maria Chiara 


